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Crudncści rządu 
angielskiego

Trudności, jakie obecny rząd labo- 
rzystów ma do zwalczania, nic mają 
precedensu i stopień, w jakim opanu
je sytuację, za cenę nawet ciężkich 
ofiar, zadecyduje o jego trwałości.

Dopóki demobilizacja nie zostanie 
przeprowadzona, będzie się dawał we 
znaki dotkliwy brak siły roboczej, a 
dla niektórych rodzajów przemysłu 
i później również. Anglia odczuwa nie
dobór transportu morskiego, który 
jest niezbędny do przywozu artyku
łów spożywczych i surowców i do 
sprowadzenia do kraju milionów zde
mobilizowanych żołnierzy.

Aby kupować, trzeba sprzedawać 
zagranicy, czyli skierować na rynek 
zewnętrzny artykuły, których Anglia 
potrzebuje dla siebie.

Rząd musi więc dokonać niezmier
ne trudnego wyboru: przedłużyć okres 
ograniczeń czasu wojennego, żądając 
od narodu, aby przez kilka lat jesz
cze obchodził się bez nowej odzieży, 
bez obfitszego i bardziej urozmaico
nego pożywienia, bez mebli i bardzo 
wiciu rzeczy — by postawić na nogi 
przemysł eksportowy, lub też narazić 
przyszłość gospodarczą kraju, by 
przynieść obywatelom ulgi bezpośre
dnie. Zresztą nie wystarczyłoby dwóch 
lat( aby nasycić rynek wewnętrzny 
towarami dla zaspokojenia minimum 
potrzeb- ludności.

Trudne zadanie rządu komplikuje 
się bardziej jeszcze decyzją Stanów 
Zjednoczonych niezwłocznego przer
wania dostaw z tytułu pożyczki — 
dzierżawy. Spodziewano się, że zosta
nie ona zastąpiona środkami, które 
pozwolą Wielkiej Brytanii na otrzy
mywanie artykułów spożywczych po
trzebnych do utrzymania przydziałów 
żywnościowych w obecnej objętości 
i do przejścia na produkc ję pokojową.

Najtrudniej będzie rządowi przeko
nać przeciętnego wyborcę, że braki 
pierwszego okresu mandatu laburzy- 
stów są istotnie nieuniknione i że 
osiągnięcia dadzą się odczuć dopiero 
po dwóch conajmniej latach. Co się 
tyczy np. budowy nowych domów, nie 
da się uczynić zadość najpilniejszym 
potrzebom wcześniej niż za parę lat. 
Ogółem potrzeba czterech milionów 
domów, brak jest drzewa, surowców 
i wykwalifikowanych robotników.

Przeciętny wyborca niewiele inte
resuje się polityką, nie zna ekonomii 
i jej postulatów, które tak bardzo 
komplikują rozwiązanie wszystkich 
problemów w czasie obecnego okresu 
przejścia od wojny do pokoju. Z przy
zwyczajenia uważa Anglię za kraj bo
gaty, o wysokim poziomie życia, za 
kraj przemysłowy, który żyje ze swe
go eksportu. Przyjdzie mu się nauczyć 
w najbliższych latach, że Anglia wy
szła z wojny jako kraj biedny, że wy
czerpała w wysiłku wojennym-swoje 
lokaty zagraniczne, od których zale
żał poważny odsetek jej importu, że 
jej rynek zewnętrzny zniknął i będzie 
mógł być przywrócony jedynie za ce
nę wielkich ofiar ze strony wszystkich 
je i obywateli. Dep.

Odezwa Hządu jedności Narodowej
fło ioloieriq poIsMch па obczyźnie

WARSZAWA, 21. 2. Rząd Rzeczy
pospolitej Polskiej wystosował nastę
pującą odezwę do wszystkich oddzia
łów i formacyj polskich na obczyźnie:

Żołnierze Polscy!
Od pierwszych dni Rząd Odrodzo

nej, Demokratycznej Polski postawił 
przed sobą zadanie jaknawiększego 
skupienia w kraju tych setek tysięcy 
Polaków, których straszna katastrofa 
wojenna rozproszyła po całym świę
cie.

Przez pięć lat lała się krew polska 
na wszystkich frontach świata, dając 
ogromny wkład w dziele zwycięstwa 
sprawiedliwości i pokoju nad hitlero- 
wsko-faszystowskimi zbrodniarzami. 
Pizez pięć lat Polski Żołnierz, pilot 
czy marynarz, a wraz z nimi polski 
robotnik — ponosili najcięższe ofia
ry dla wspólnego zwycięstwa Naro
dów Sprzymierzonych, walczyli o wy
zwolenie Polski. A gdy do zwycięs
kich sztandarów Armii Czerwonej do
łączono skrwawione w bojach sztan
dary bohaterskiego Wojska Polskiego, 
a Niemcy powalono u stóp Zwycięż- 
ców — nadszedł był czas, aby wszy
scy ci, których przez najcięższe ofia
ry i trudy wiodła wizja Wyzwolonej 
Polski, skupili się na wyzwolonej zie
mi ojczystej, aby stanęli do wielkiego 
' świętego dzieła wznoszenia z gruzów 
i zgliszcz naszych zagonów7 i chat, fa
bryk i miast, utrwalenia granic, budo
wane! silnej i Niepodległej Polski De
mokratycznej.

Rząd Jedności Narodowej na na
czelnym miejscu postawił troskę o 
Was, Żołnierze, którzy krwią swoją i 
ofiarną walką włożyliście tak wielki

OtSpouuietìx 18еѵвиа
LONDYN, 21. 2. Brytyjski minister 

spraw zagranicznych, Revin, w odpo
wiedzi na memorandum jugosłowiań
skie w sprawie wojsk polskich we 
Włoszech wystosował list do sekreta- 
wej Polski okłamywali was przez sze- 
którym oświadcza, że przed otrzyma
niem listu Wyszyńskiego zawierają
cego memorandum rządu jugosławiań- 
skiego w- sprawie Drugiego Korpusu 
Polskiego we Włoszech, nie wiedział, 
że rząd jugosłowiański mważa się za 
zagrożony przez rzekome przesuwanie 
się wojsk polskich w Italii.

Skoro rząd jugosłowiański uważał 
za uzasadnione oskarżenia zawarte w 
swym memorandum, powinien bvł 
zwrócić na to uwagę rządu angiel
skiego na drodze dyplomatycznej. 
Gdyby był niezadowolony z jego od
powiedzi, mógłby skorzystać z prawa, 
przysługującego w-szystkim członkom 
Narodów Zjednoczonych, i przedłożyć 
sprawę Radzie Bezpieczeństwa.

Obecnie sprawa została przedsta
wiona Radzie Bezpieczeństwa przez 
rząd sowiecki, z oświadczeniem, że 

wkład w7 dzieło Zwycięstwa, rozsła
wiając na cały świat imię Polski.

Rząd Polski uczynił wszystko, aby 
oddziały wasze wróciły do Ojczyzny 
pod sztandarami, które wiodły was do 
walki pod Tobrukiem, Narvick, czy 
Monte Cassino, aby oddziały wasze, 
które w krwawej walce wędrowały 
przez najstraszliwsze pobojowiska 
świata wkroczyły do Wolnej, Odro
dzonej Ojczyzny.

Wysiłki nasze nie dały rezultatu.
Ludzie złej woli, przesiąknięci do 

gruntu nienawiścią do nowej, Ludo- 
rza Generalnego ONZ, Trygwe Lie w 
reg miesięcy. Oczerniali oni i szkalo
wali wyrosłe w ogniu walki z najeż
dżą niemieckim Najwyższe Władze 
Rzeczypospolitej. Obrzucali błotem 
nową Polskę, bo nie dogadzała ich 
chorobliwym ambicjom, bo odsunęła 
od władzy wsteczników politycznych, 
którzy zawsze sprowadzali klęski i 
nieszczęścia na Naród Polski, bo prze
prowadziła szereg podstawowych re
form społecznych na czele z reformą 
rolną.

Nie polskim ale obcym i wrogim 
Polsce interesom służyli i służą ci, 
którzy usiłują zatruć serce wasze ja
dem nieufności i nienawiści do Pol
ski, która dźw-iga się z ruin wojny 
ofiarnym wysiłkiem robotników- i 
chłopów, żołnierzy i oficerów, inży
nierów i rzemieślników-, lekarzy i nau
kowców, nauczycieli i działaczy spo
łecznych — wysiłkiem i pracą milio
nów Polaków.

Nie udało się Rządowi Polskiemu 
przełamać przegród, które was dzielą 
od kra ju. Nie udało się uzyskać zgody 

armia polska we Włoszech może się 
siać przyczyną groźby dla przyszłego 
pokoju. Memorandum rządu jugosła- 
wiańskiego oświadcza, że armia gene
rała Andersa pokrywa obecnie całą 
linię Bolonia — Ferrara — Padwa •— 
Wenecja — Tarvisio — Udine.

Twierdzenie, że wojska polskie pod 
dowództwem brytyjskim są skoncen
trowane w tej okolicy i posuwają się 
stopniowo w kierunku Jugosławii, 
jest błędne. — Wojska te są szeroko 
rozproszone.

Niektóre jednostki znajdują się na 
południu Italii.

Niektóre z wojsk polskich znajdu

О wydanie mordercy z toawra
LONDYN, 21. 2. Donoszą, że zna

ny dobrze wszystkim Polakom były 
pułkownik niemiecki Maks Daune 
znajduje się w jednym z obozów bry
tyjskich.

Daune brał udział między innymi 
w straszliwym mordzie dokonanym w 
Wawrze pod Warszawą, kiedy to kil

na to, abyście mogli powrócić do kra
ju w7 zwartych szeregach i jednost
kach bojowych.

Wzywamy przeto Was, Żołnierze 
do powrotu indywidualnie.

Niechaj każdy z was, kto ma dość 
tych kłamstw i podżegaczy do walk 
bratobójczych, każdy kto chce wró
cić do domu i do kraju z czystym ser
cem, kto chce podnosić Polskę z gru
zów, zwróci się do najbliższych pla
cówek polskich — konsulatów, po
selstw i ambasad — które czynić będą 
wszystko, abyście jakna jszybciej wró
cili do Ojczyzny.

Nie wierzcie kłamcom, którzy wma
wiają wam, że w Polsce będziecie 
prześladowani. Każdy kto uczciwie 
pracować będzie dla dobra Ojczyzny, 
będzie żyć spokojnie i bezpiecznie.

Oczekują was wasi najbliżsi, ocze
kuje was całe społeczeństwo. Oczeku
je was odradzająca się Ojczyzna i nie 
powinno braknąć waszych rąk przy 
utrwalaniu Jej fundamentów.

Witać was będą gorące serca roda
ków, tak, jak dotychczas z radosnym 
enttizjazmem witały żołnierzy, którzy 
powrócili "z Anglii, Francji, czy Włoch 
Nie zapraszamy was na odpoczynek, 
nie obiecujemy dobrobytu. Pragniemy, 
abyście wraz z całym Zjednoczonym 
Narodem wzięli udział w naszych tro
skach w ciężkim mozole odbudowy 
naszej Ojczyzny ze straszliwego zni
szczenia.

Skupieni po latach rozłąki, zjedno
czeni wspólnym wysiłkiem wznosić 
będziemy z gruzów Silną i Niepodle
głą, Wolną, Demokratyczną Polskę.

ją się na obszarach wymienionych 
przez memorandum rządu jugosła- 
wiańskiego, lecz jedynym ich zada
niem jest czuwanie nad składami 
broni oraz pilnowanie jeńców wojen
nych. Wydany został wyraźny zakaz 
powoływania wojsk polskich do ja
kiejkolwiek roli w utrzymaniu bez
pieczeństwa wewnętrznego. Żadna z 
dywizyj nie jest i nie będzie zatru
dniona w okolicy położonej na 
wschód od prowincji Udine. W miarę 
jak to zadanie nadzoru będzie się 
zmniejszało, jednostki polskie będą 
wysyłane na południe od Po i na 
wschód od Bolonii.

kaset mieszkańców bez żadnej winy 
i powodu wywleczonych z mieszkań i 
pomordowanych zostało w bestialski 
sposób przez zbirów niemieckich.

Delegat polski przy Międzynarodo
wej Komisji do badania zbrodni nie
mieckich poczynił starania o wydanie 
Daunego w ręce władz polskich.
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Sprawa tajemnicy urzędowej
OTTAWA, ‘21. ‘2. Sprawa ujawnie

nia tajemnicy urzędowej w Kanadzie 
nabrała dużego rozgłosu. Minister 
spraw zagranicznych Stanów Zjedno
czonych Byrnes wydał oświadczenie, 
że pogłoski o zdradzeniu tajemnicy 
energii atomowej nic odpowiadają 
prawdzie czego najlepszym dowodem 
jest fakt, że dokumenty dotyczące 
energii atomowej znajdują się w ręku 
rządu w Waszyngtonie a co za tym

W sprawie dostaw UNRRA
WARSZAWA, 21. 2. W odpowie

dzi na list gubernatora Lehmana w 
sprawie dostaw UNRRA dla Polski, 
Prezes Rady Ministrów ob. Osóbka- 
Morawski, wystosował do gubernato
ra Lehmana telegram, w którym obra
zując obecną sytuację gospodarczą 
Polski wskazuje komiecziność nieusz- 
czuplania dostaw żywności dla Pol
ski.

Jednocześnie Prezydent KRN. ob. 
Bierut zwrócił się telegraficznie z 
prośbą do generalissimusa Stali.ua, 
Prezydenta Trumana oraz premiera 
Rządu Wielkiej Brytanii Atllee o po
parcie starań Polski w sprawie zrea-

Zuchwałe wvstauienla
MOSKWA, ‘21. 2. Jak donoszą z 

Belgradu, w pobliżu Goricy wydarzy
ły się zuchwałe wystąpienia włoskich 
faszystów. Władze ujęły szereg zamie
szanych w te zbrodnicze zamachy.

0. N. Z. przejęła gmach 
Ligi Narodów

LONDYN, 21. 2. Zastępca sekreta
rza generalnego ONZ oświadczył 
przedstawicielom prasy, że ONZ 
przejęła gmach Ligi Narodów w Ge
newie. Gmach ten zostanie prawdopo
dobnie przekazany UNRRA. Nie jest 
wykluczone, że w gmachu tym odbę
dą się poszczególne posiedzenia Rady 
Bezpieczeństwa.

Nie zasługuję, a jednak...
MONACHIUM, 21. ‘2. Rząd amery

kański kierując się troską utrzymania 
obecnie udzielanych przydziałów ży
wnościowych dla niemców, wysłał w 
swoim czasie 7 statków z żywnością 
Dwa statki przybyły już do miejsca 
przeznaczenia, pięć pozostałych jest 
w drodze. Zwolnione mają być rów
nież zapasy żywności początkowo 
przeznaczone dla wojsk amerykań
skich.

Maję hvć samowystarczalni
WARSZAWA, 21. 2. Wydział brytyj

skiego ministerstwa aprowizacji, od
powiedzialny za angielską strefę oku
pacyjną Niemiec, podał do wiadomo
ści mieszkańcom tej strefy, że nasku- 
tek ciężkiej sytuacji żywnościowej w 
Anglii niemcy będą musieli być samo
wystarczalni.

Przestawienie produkcji
LONDYN, 21. 2. W przeciągu sze

ściu miesięcy w przemyśle angielskim 
przeszło z wojennej na pokojową pro
dukcję ponad półtora miliona robo
tnic i robotników.

990 tysięcy ton
LONDYN, 21. 2. Dyrektor naczel

ny UNRRA Leyman złożył oświad
czenie, że do dnia 31 stycznia UNRRA 
dostarczyła do Europy 990 tysięcy 
ton różnych towarów. 

idzie nie mogły znaleść się w Капа, 
dzie. Nie do pomyślenia jest przy tym 
— stwierdza minister — by mógł 
ktoś wydostać się niepostrzeżenie z 
całą walizką dokumentów, dotyczą
cych energii atomowej.

Nie mniej wśród opinii publicznej 
panuje podniecenie. Część ogarnęła 
psychoza. Twierdzą oni uparcie, że 
sprawa ta dotyczy energii atomowej. 
Wytacze się tu nawet zarzuty przeciw-

lizowania zapowiedzianych przez 
UNRRA dostaw żywności dla Polski, 
których zmniejszenie byłoby wysoko 
krzywdzące.

Polscy ministrowia
PRAGA, 21. ‘2. Minister spra wiedli- 

wiści Henryk Świątkowski złożył wi
zytę ministrowi sprawiedliwości Cze
chosłowacji doktorowi Prokopowi 
Dritina. Rozmowa toczyła się w ser
decznej atmosferze i obięła zagadnie
nia współpracy między światem pra
wniczym Polski i Czechosłowacji, za
gadnienia ustawodawcze, ściganie kol- 
laboracjonistów, unifikację prawa w

Of® dobru polcoita
LONDYN, ‘21. ‘2. Minister angiel

skiego lotnictwa cywilnego oświadczył 
przedstawicielom obcych krajów, któ
rzy przybyli na konferencję, że prace 
konferencji mogą mieć charakter tyl
ko doświadczalny.

Wynalazki tego rodzaju, jak radar 
oraz zagadnienie stosowania radia w

Kardynał ks. Sapieha w Rzymie
RZYM, ‘21. 2. Kardynał ks. Sapieha, 

który przybył do Rzymu, aby wziąć 
udział w Konsystorskim Kollegium 
kardynalskim, złożył wizytę ambasa
dorowi Rzeczypospolitej Polskiej prof. 
Stanisławowi Kołowi, w lokalu amba
sady.

O dzieci polskie wu
WARSZAWA, ‘21. 2. Komitet dla 

spraw Dzieci Polskich w ZSRR posia
da wielkie zasługi w dziedzinę wy
chowania i opieki nad dziećmi pol
skimi, znajdującymi się w ZSRR.

Opieka obejmuje około 25 tysięcy 
dzieci. Rząd radziecki otoczył dziatwę 
polską troskliwą opieką.

Obecnie w związku z zorganizowa
nym wyjazdem wychodźtwa polskie
go z ZSRR do kraju rząd radziecki 
zwrócił specjalną uwagę na warunki 
repatriacji dziatwy polskiej. Komitet 
otrzymał wszelkie możliwe środki, 
będące do dyspozycji władz, dla wła

FRANKFURT, 21. 2. Generał Clay 
rozpoczął specjalną akcję w kierunku 
rehabilitowania t.zw. „małych Partei
genosse“. Pojęcie „mały Parteige
nosse“ nie jest jeszcze dostatecznie 
sprecyzowane, wiadomo tylko, że ce
lem tej akcji jest przywrócenie tej 
grupie niemców jak najprędzej peł
nych praw obywatelskich. Według 
oświadczeń gen. Clay akcja ta obej
muje również - hitlerowców areszto
wanych wzgl. internowanych. We
dług jego obliczeń ok. 20% areszto
wanych dotąd hitlerowców zostanie 
wskutek tej akcji rehabilitacyjnej 
zwolnionych.

Całość akcji rehabilitacyjnej „ma
łych Parteigenosse“ spoczywa w rę
kach specjalnego urzędu, dysponują
cego aparatem amerykańskim i nie

w Kanadzie
ko przewodniczącemu komisji kon
troli produkcji atomowej w Stanach 
Zjednoczonych Mac Marney.

Władze wdrożyły energiczne śledz
two i podały do wiadomości, że spra
wozdanie oficjalne z przebiegu śledz
twa zostanie wydane w końcu tygo
dnia. Dotychczas aresztowano 6 osób. 
Niektórzy przypuszczają, że sprawa 
ta ma związek z eksportem uranu.

Strajk telefonistów
WASZYNGTON, 21. 2. W przemy

śle telefonicznym został proklamowa
ny powszchny strajk pracowników. 
Strajk w Waszyngtonie trwa.

w Ozeclwslowacn
Polsce oraz kwestię reformy studiów 
prawniczych w obu krajach.

Minister administracji publicznej 
doktór Władysław Kiernik złożył wi
zytę ministrowi spraw wewnętrznych, 
republiki czechosłowackiej, Wacła
wowi Noskowi. W serdecznej rozmo
wie obaj ministrowie informowali się 
wzajemnie o organizacji administra
cji w obu krajach.

lotnictwie handlowym oraz pasażer
skim, posiadają niezwykle doniosłe 
znaczenie i jako takie będą miały sze
rokie zastosowanie.

Wojna została zakończona. Obecnie 
wynalazki te będą służyć celom poko
jowym.

Kardynał ks. Sapieha podejmowany 
był wraz z kanclerzem kurii ks. pra
łatem Mazankiem i ks. kapelanem Mi- 
statem przez ambasadora oraz przez 
grono pracowników w ambasadzie.

Kardynał ks. Sapieha odbył dłuższą 
serdeczną rozmowę z ambasadorem.

ściwej organizacji wyjazdu polskich 
domów dziecięcych. Każde dziecki o- 
trzyma pełny komplet odzieży, wy
posażenie na nową drogę życia w Oj
czyźnie. Komitet kończy organizowa
nie polskiego Domu ewakuacyjnego 
dla dzieci. Rząd radziecki zatwierdził 
przeszło półmilionowy budżet tej in
stytucji, która mieścić się będzie w 
Zagorsku, przydzielając odpowiedni 
inwentarz oraz odzież.

Komitet przewiduje, że cała akcja 
ewakuacji dzieci polskich zakończy 
się w połowie bieżącego roku.

с/e-
mieckim. Gen. Clay zamierza przesu
nąć całość tej akcji w ręce wyłącznie 
niemieckie. W tym celu opracowano 
specjalne kwestionariusze, przewidu
jące podział wszystkich członków 
NSDAP na 4 zasadnicze grupy: t.zw. 
głównych przestępców, aktywistów, 
militarystów i ciągnących zyski z 
NSDAP, dalej zwolenników partii, 
którzy nigdy nie zajmowali kierowni
czych stanowisk i wreszcie czwartą 
grupę mają stanowić „niewinni Par
teigenosse“. Każda grupa będzie trak
towana inaczej i ciężary oraz ograni
czenia, którym będą poszczególne 
grupy poddane, ulegną znacznemu 
zróżnicowaniu. Trzecia i czwarta gru
pa nie będzie podlegała żadnym ka
rom. Czyżby tworzenie nowej Volks- 
listy?

Nie udało się...
Na kolei w Ławiczce zatrzymano 

na dworcu kilkunastu szabrowników. 
Odebrano im cztery opony samocho
dowe, główkę maszyny do szycia i in
ne przedmioty. Maszyny do szycia są 
szczególnie poszukiwane przez sza
browników na tutejszym terenie.

Piać Marszałka Stalina
PARYŻ, ‘21. 2. W Marsylii postano

wiono nazwać jeden z większych pla
ców imieniem marszałka Stalina.

Dobrze im sie powodzi
WARSZAWA, 21. 2. Korespondent 

Reutera donosi z amerykańskiej stre
fy okupacyjnej, że niemcy zużywają 
obecnie więcej kalorii niż za czasów 
Hitlera. Obdarzał on ich 1500 kaloria
mi, obecnie zaś ma ją 1800—1900 ka
lorii. Korespondent Reutera zaznacza, 
że niemcy w strefie amerykańskiej 
przybierają na wadze. Dobrze więc 
im się powodzi.

Rekordowe osiqanêçcïa 
na P. K. P.

WARSZAWA, ‘20. 2. W miesiącu 
styczniu polskie koleje państwowe 
osiągnęły rekordową liczbę ton-kilo- 
metrów. a mianowicie 1 milion 617 
tysięcy 729. Liczba ta przewyższa naj
większe osiągnięcia z okresu przedwo
jennego i świadczy o znacznym uspra
wnieniu pozbawionych przez znisz
czenia wojenne taborów.

Kara za zbrodnie
LUBLIN, 21.2. Sąd Wojenny w Lu

blinie na sesji w Puławach skazał za 
rabunki i napady z bronią w ręku na 
mieszkańców gminy Rybitwy, pow. 
Puławy — Zyske Jana i Janaszczyka 
Bolesława na karę śmierci, Klodke 
Stanisława na karę więzienia na lat 
б z pozbawieniem praw honorowych 
i obywatelskich na lat 5 i Kuliga 
Franciszka na 8 lat więzienia z po
zbawieniem praw honorowych i oby
watelskich na 8 lat.

Wracaja ze Szwajcarii
WARSZAWA, 21. 2. W dniu dzi

siejszym przybył do Warszawy po
ciąg z repatriantami ze Szwajcarii. 
Transport obejmuje 234 osoby w tym 
187 cywilnych i 47 wojskowych. Re
patrianci odbyli podróż w wygod
nych i ciepłych wagonach doskonale 
zaopatrzeni w żywność. Większość 
przybyłych schroniła się do Szwajca
rii podczas kapitulacji Francji.

Poza tym transport zawiera 120 
ton darów szwajcarskiej organizacji 
charytatywnej „Schweizer-Spende“.

Dary obejmują medykamenty, to
wary tekstylne, narzędzia lekarskie i 
urządzenia szpitalne.

35.000 Pętaków przybywa 
de Pelski

MOSKWA, ‘21. 2. Według doniesień 
korespondenta PAP z Kijowa, repa
triacja Polaków ze wschodniej Ukrai
ny trwa nadal i odbywa się we wzo
rowym porządku. 15 lutego wyjechał 
z Zaporoża drugi kolejny transport. 
Do końca lutego, zgodnie z planem 
ściśle wykonywanym, wyjedzie , z.e 
wschodniej Ukrainy przeszło 35 tys. 
osób.

Na wszystkich stacjach kolejowych 
przed odjazdem transportów odby
wają się uroczyste zebrania pożegnal
ne, w których biorą udział przedsta
wiciele władz miejscowych oraz lud
ności ukraińskiej.



Nr. 44 GAZETA KUJAWSKA Str. 3

% życia kobiety
Udział kobiet w

WASZYNGTON, 21. 2. Z Waszyng
tonu donoszą, że w czasie kongresu 
amerykańskich dziennikarek przema
wia? Prezydent Stanów Zjednoczo
nych Truman.

W przemówieniu swym Prezydent 
zwróci? uwagę na niezwykle ciężkie 
warunki, w jakich znajdują się nie
które kraje naskutek szkód, zniszczeń 
wojennych oraz bestialstwa niemiec
kiego. W związku z tym Prezydent 
zaznaczy?, że w akcji pomocy, którą 
zorganizował cały świat, kobiety ame
rykańskie powinny wziąć jak na jeżyn- 
niejszy udział krajom głodującym i 
odczuwającym straszne skutki wstrzą
sów ogólnoświatowej wojny.

Jeżeli mieszkańcy Ameryki będą

Kongres Kobiecej Ligi Antyfaszystowskiej
MOSKWA, 21. 2. Agencja Tass do

nosi, że w Riece odbył się kongres Ko
biecej Ligi Antyfaszystowskiej krainy 
Julijskiej i Triestu.

Kongres, który miał się odbyć w
a■ --n imi i   i irn

Porady praktyczne
ess: гмвгееж ху-

Wyavablaoia plam
Smoła.
Najpierw zmiękczyć plamę, nacie

rając masłem lub oliwą, potem szczy- 
ścić benzyną lub olejkiem terpenty
nowym. Pod poplamione miejsce pod
kładać bibułę atramentową.

Sosy.
Plamy z sosów usuwać w ten sam 

sposób, co z mleka.

Stearyna.
Po zeskrobaniu zaschniętej steary

ny przeprasować poplamiony mate
riał gorącym żelazkiem przez bibułę. 
Od spodu również położyć bibułę. 
Gdyby po tym zabiegu pozostały jesz
cze jakieś ślady, sczyścić je bardzo 
mocnym spirytusem.

Tłuszcz.
Przed właściwym zabiegiem wywa

biania tłustej plamy należy przełożyć 
materiał z wierzchu i od spodu bibu
łą i przeprasować gorącym żelaz
kiem. Skoro tłuszcz przestanie wsią
kać, sczyścić plamę papką benzyny 
z magnezją.

Nagroda za
w ostatnim czasie wszystkie czyn

niki gosp. naszego Państwa są nasta
wione na wykonania planu świad
czeń rzeczowych przez rolnictwo. W 
tej szlachetnej rywalizacji walczą o 
palmę pierwszeństwa poszczególni 
rolnicy, gromady, gminy, powiaty i 
i województwa, by zapewnić wyży 
wienie ludności miejskiej centr. prze
mysłowych, odbudowującego i pod
noszącego się z zabliźniających ran 
wojny, Państwa Polskiego’.

Jako nagrodę za pracę, trud i zro
zumienie obywatelskiego obowiązku 
otrzymują rolnicy, wywiązujący się 
X kontyngentów — premie.

Ministerstwo Aprowizacji i Handlu 
wyznaczyło dwa rodzaje premii — 
towarowe i gotówkowe.

niesieniu pomocy
jeść chleb ciemniejszy niż obecnie i 
ograniczą nieco swoje wymagania nie* 
wąpliwie uzyska się możliwości dale
ko idące wysyłania znacznie wię
kszych ilości zboża oraz wszelkiego 
rodzaju żywności dla Europy. Wiele 
tysięcy jednostek uzyska przez to mo
żność wyżywienia, co przy obecnym 
kryzysie światowm w dziedzinie wy
żywienia jest zagadnieniem niezwykle 
doniosłym.

Prezydent Truman przypomniał 
również o tym, że w najbliższym już 
czasie może zaistnieć możliwość ogra
niczenia w Stanach Zjednoczonych 
zużycia mięsa a co za tym idzie nastą
pić może reglamentacja rynku mię
snego.

Trieście został zabroniony przez wła
dze sojusznicze. W związku z kongre
sem odbyły się w mieście wielkie de
monstracje na cześć wszystkich naro
dów słowiańskich.

tracs* ж-u л х*.гтак«-е-ыыямеетпнно»

Trawa.
Plamy z trawy na wełnie czyścić 3 

spirytusem, na jedwabiu — wódką. | 
Plamy na ubraniu pocierać lnianą | 
szmatką umoczoną w mieszaninie, | 
pół na pół, amoniaku i mocnego spi- Й 
rytusu.

Tytoń.
Plamy od tytoniu nacierać miesza* 

nną z dwóch łyżek spirytusu i jedne
go żółtka. Po godzinie zmyć czystą 
wódką, sprać gorącą, potem zimną 
wodą.

Wino.
Plamy z wina wywabiać roztworem 

amoniaku albo mocnym spirytusem. 
Nie używać mydła. ♦

Wódka.
Z obu stron plamy położyć czystą 

bibułę zwilżać ją amoniakiem tak 
długo, aż plama zniknie, po czym od
prasować.

Żywica.
Na jedwabiu i delikatnych mate

riałach nacierać plamy od żywicy 
mieszaniną spirytusu z terpentyną 
francuską.

Na białej bieliźnie czyścić najpierw 9 
powyższą mieszaniną, potem spirylu- ч 
seni, następnie zmyć ciepłą wodą z 
mydłem. Na jasnej i ciemnej wełnie '.'j 
czyścić spirytusem, używając gałgan- ia 
ka z tego samego materiału.

pracę i trud
Premie towarowe.
Podstawą do otrzymania premii to 

warowej jest karta premiowa, wyda
na rolnikowi przez Zarząd Gminny, 
po wywiązaniu się w 30% z odstaw 
obowiązkowych. Dotychczas wydane 
karty premiowe serii „A“ dzielą się 
na 5 kategorii, w zależności od po
siadanej ziemi; i tak otrzymują po
szczególni rolnicy:

I kat. dla gosp. do 2 ha —■ 750 gr. 
cukru; II kat. dla gosp. od 2 do 5 ha 
— 1500 gr. cukru, 6 kg żelaza lub 4 
kg wyr. żel.; III kat. dla gosp. od 5 
do 1Ö ha — za 135 zł tow. tekst.; IV 
kat. dla gosp. od 10 do 20 ha—za 260 
zł. tow. tekst., V kat. dla gosp. powy
żej 20 ha — za 290 zł. tow. tekst.

Z towarów tekstylnych są przezna
czone do rozdziału w naszym powie
cie koszule męskie, czapki, skarpety, 
pończochy damskie, komplety, ręka
wiczki, ręczniki, nici, materiały itd. 
Jednym słowem artykuły codzienne
go użytku, niezbędne dla każdego go
spodarstwa wiejskiego. Najlepiej o 
tym świadczy wielkie zainteresowa
nie się i pełne uznania słowa poszcze
gólnych rolników dla jedności jako też 
b. przystępnej ceny towarów, która 
jest ceną sztywną — kontyngentową.

Z towarów żelaznych wydziela się 
— wiadra cynkowe, widły , siekiery, 
szpadle itp. także po cenach przystęp
nych.

Nic dziwnego, że sklep towarów 
premiowych jest stale przepełniony, 
a rolnicy widząc, że Państwo o nich 
pamięta nie zapominają po powrocie 
z premiami do domu o swym obo
wiązku — dostawie świadczeń rze
czowych.

0 wzmożenie
Sprawa świadczeń rzeczowych w- 

rybach oraz wzmocnienie produkcji 
pow-ażnie zniszczonych przez działa
nia wojenne naszych jezior i stawów 
—oto zagadnienia, nad którymi obra
dowano w Ministerstwie Aprowizacji 
i Handlu kilkudniową konferencją 
pod przewodnictwem Dyrektora De
partamentu produktów Zwierzęcych 
— inż. S. Bobrowskiego, w której 
brali udział referenci rybni Woje
wódzkich Wydziałów Aprowizacji i 
Handlu oraz przedstawiciele zainte
resowanych Ministerstw: Ziem Za
chodnich, Lasów i Rolnictwa.

Jak wynika z przebiegu obrad 
świadczenia rzeczowe w rybach na 
terenie całego kraju przyniosły do 
dn. 18. 1. 22% spodziewanego zbioru. 
Jest to ilość stosunkowo niewielka, 
która jednak stanowi już poważny 
wkład do naszego bilansu aprowiza- 
cyjnego, w którym mięso ryb, zarów
no w stanie zwykłym, jak i przero
bionym bogato w tłuszcze i białko, 
zastąpić nam musi niedobory mięsne 
i tłuszczowe, wynikające z katastro
falnego stanu pogłowia zwierzęcego, 
które dopiero za lat kilka, a jeśli

świadczenia rzeczowe na terenach odzyskanych
Akcja zbiórki świadczeń rzeczo

wych na terenach odzyskanych dala 
dotychczas słabe wyniki, co przypi
sać należy prowizorycznemu, ryczał
towemu ustaleniu wymiarów świad
czeń rzeczowych. Od początku akcji 
zebrano z tych terenów' do 1 stycznia 
br. zaledwie 52.261.6 ton zboża. Ilość 
ta w stosunku do możliwości produk
cyjnych, nawet przy najbardziej pe
symistycznej ich ocenie, przy u- 
względnieniu zniszceń wojennych 
niskiego stanu zasiewów i stopnia za 
gospodarowania oraz ogólnych trud
ności gospodarczych i transporto
wych jest niewspółmiernie mała i nie 
wystarcza na pokrycie zapotrzebowa
nia normalnego miejscowej ludności 
pracującej.

Tymczasem na wolnym rynku mą
ki i produktów zbożowych jest pod 
dostatkiem, są one jednak ze wzglę- 
ii ii neu ■■■•il.iu eiiieu 11» пни n г/г-ц-о,—bsbwi

S®lerwszq znaczek pncztfmg
Pierwszy znaczek pocztowy został 

puszczony w obieg 6-go maja 1840 r. 
w Anglii.

Wielkie powodzenie pierwszych 
znaczków pocztowych angielskich 
sprawdo, że w niedługim czasie wiele 
innych państw- poszło śladem Anglii.

Szwajcaria była pierwszym pań
stwem naśladującym, a dokładniej 
biorąc Kanton Zurychu, który 1-go

Premie gotówkowe.
Nie mniejszą radość sprawiają rol

nikowi premie pieniężne w gotówce, 
obecnie już wypłacane przez poszcze
gólne spółdzielnie rolniczo-handlowe. 
Z premii tych korzysta każdy rolnik, 
w zależności od posiadanej ziemi oraz 
procentu wykonanych świadczeń rze
czowych. »

Premie gotówkowe wahają się w 
granicach od 120 do 315 zł za każde 
100 kg odstawionego zboża, ponad 
wyżej wymienione procenty.

Jak z powyższego widać, dzięki 
staraniom Państwa, rolnik otrzyma 
za dostarczone zboże kontyngentowe, 
po uwzględnieniu obydwóch rodzaii 
premii — cenę, oodpowiadającą wol
norynkowej. Oto korzyści materialne 
z odstaw kontyngentowych. A moral
ne? Każdy rolnik, po wypełnieniu do
staw- może z dumą powiedzieć,—w-y- 
pełniłem swój obow-iązek wobec Pań
stwa a swym zrozumieniem obywatel
skim przyczyniłem się do zabezpie
czenia aprowizacji ludności pracują
cej miast i centr. przemysłowych.

produkcjj ГУ,]
chodzi o bydło rogate za lat 10—11 
będziemy mogli odbudować i dopro
wadzić do stanu przedw-ojennego. 
Niedostateczny zbiór dostaw ryb da 
się usprawiedliwić w- dużym stopniu 
rabunkow-ą gospodarką w okresie o- 
kupacji, zniszczeniami wywołanymi 
przez przemarsze wojsk i dzałania 
wojenne, brakiem fachowców, wi
docznym zwłaszcza na ziemiach od
zysk any Ih, tak bogatych wt jeziora, 
brakiem sprzętu rybackiego, ubrań 
dla rybaków, łodzi oraz odpowiednie
go aparatu handlowego, który obec
nie z dużym wysiłkiem się montuje 
dzięki powstaniu Centrali Obrotu i 
Przetw-órstwa Rybnego oraz szeregu 
spółdzielni.

Jak wykazłił przebieg obrad kon
ferencji, praca nad ponownym zmon
towaniem tej ważnej, a nigdy w Pol
sce niedostatecznie wyzyskanej dzie
dziny gospodarstwa narodowego, jest 
u nas w pełnym toku i należy żywić 
nadzieję, że już niedługo odradzają
ce się rybactwo polskie przyczyni się 
w poważnym stopniu do złagodzenia 
naszej trudnej sytuacji aprowizacyj 
nej na odcinku mięsa.

du na wysoką cenę niedostępne dla 
szerokich rzesz ludności pracującej. 
Pozatym istnieje nieuzasadniona oba
wa, że znaczne ilości produktów’ żyw
nościowych przedostają się drogą 
nielegalną do Niemiec przy pomocy 
aspołecznych elementów, które w po
goni za zyskiem przejawiają na tych 
terenach, ożywioną dzałalność ze 
szkodą dla Państwa i narodu.

Ten stan rzeczy nie mógł być dłu
żej tolerowany. W tych warunkach 
ujawnia się doniosłość wydanego o- 
statnio zarządzenia Prezesa Rady Mi
nistrów, które zakazuje wolnego 
obrotu zemiopłodami w okręgach ad
ministracyjnych mazurskim, Pomo
rza Zachodniego, Śląska Dolnego oraz 
na nowoprzyłączonych terenach woj. 
gdańskiego, pomorskiego, poznań
skiego, białostockiego, śląsko-dąbro
wskiego.

marca 1843 roku wydał znaczek po
cztowy (4 rappony — czarny).

Za Zurychem zaczęły posługiwać 
się znaczkami poczty Genewy i Bazy
lei. Trzecim państwem z rzędu, gdzie 
znaczki zostały wprowadzone, były 
Stany Zjednoczone Północnej Amery
ki, umieszczono w historii filatelisty
ki pod datą 1-go lipca 1847 roku.

Z. Żychliński.
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Pillili III! Ili III X» czci jtrmii Czerwonej

Lubień
W dniu 7 lutego rb. odbyło się ze

branie, zorganizowane przez miasto 
i gminę Lubień na polecenie Refer. 
Propag. Pow. Oddz. Inf. i Propag. 
w sprawie świadczeń rzeczowych. 
Przy • stole prezydialnym zasiedli: 
Refer. Prop., Burmistrz miasta Lubie
nia, Wójt gminy Lubień, przedstawi
ciele PPR. i PPS. oraz niespodziewa
nie przybyli Starosta Powiatowy Ob. 
Kubski i Inspektor Powiatowy świad
czeń rzeczowych Ob. Sambor. Zebra
niu przewodniczył Wójt gminy Lu
bień. Po wyczerpujących przemó
wieniach wszystkich prelegentów w 
sprawie świadczeń rzeczowych, zabrał 
głos Refer. Propag. Mówca stwierdza, 
że na 800 rolników podlegających 
świadczeniom rzeczowym, do 15 sty
cznia rb. oddało tylko 63 kontygent w 
100% i ci właśnie dzisiaj otrzymają 
Dyplomy Uznania, wydane przez Mi
nisterstwo Aprowizacji i Handlu. Po
czerń mówca dziękuje tym, którzy bez 
nacisku upomnień władzy admini
stracyjnej spełnili swoje obowiązki 
obywatelskie, wręcza Dyplomy, nawo
łując innych, aby poszli w ich ślady.

ІірГЬОІѢАІж»
Osoby zasługujące na wyróżnienie 

w związku z akcją świadczeń rzeczo
wych w- powiecie lipnowskim:

Ob.. Makaruk Andrzej — Burmistrz 
miasta Lipna, oh. Kępiński Wacław, 
zam. Rumunki Karnkowo, gm. Jastrzę
bie, ob. Sawicki — sołtys gromady 
Czarne, gm. Czarne, Hafiński — ra
dny gromady Czarne, gm. Czarne.

Brieść Kujaws 8<i
Ostatnia okrutna wojna pozostawi

ła na terenie Brześcia Kujawskiego 
mogiłę poległych 23 żołnierzy z 39 r., 
którzy nie uciekali, oddali swoje ży

DYŻURY APTEK: 
D c-ś PI Dąbr. >wsk ego 

H I N A 
„Baltyl* i .Polonia“ 

Film pruduk- i s-• ie 
ikie| p t. Chłopiec 
Z naszego mi*«oto

Г6ЛТГК

^2.
LUTEGO

Katern ś m. I i tri

jVtówitq mi mama. .
Mówią mi niania, głos jeszcze jej słyszę, 
że w miejscach speędnych wieszano aiisze, 
że gdy kłoś karteczkę przywiesił, broń Boże, 
to papier zjadała pasąca się

A dziś gdy jest zakćz, gdy jest ponoć przepis 
to afisz gdzie zechcę, jak zechcę, przylepię... 
O nie ma cię, nieniu, by bajkę mi stworzyć, 
więc możeby mury oczyścić przez kozę.

WSZYSCY członkowie PCK w Wło
cławku otrzymali karty pocztowe z 
zaproszeniem aia akademię PCK, ja
ka miała odbyć się w niedzielę 24-go 
bm. Z powodu zarządzonego obchodu 
na cześć Armii Czerwonej, Polski 
Czerwony Krzyż odwołuje tę swoją 
akademię i tym samym «nie odbędzie 

cie z mobilizacji, na rozkaz, doku
mentując przed światem, że Naród 
Polski nie gnie się przed hitleryzmem.

Dalsza wojna stworzyła grób Pola
ków męczenników, zamordowanych 
przez Niemców w pobliskim lesie i 
grób żołnierza rosyjskiego, który go
niąc za wrogiem legł od wrażej kuli 
w okolicach Brześcia.

Komitet międzypartyjny postano
wił te groby uwiecznić dla pokoleń 
trwałym obmurowaniem, by były 
symbolem ukochania Ojczyzny i 
wskazywały młodym pokoleniom 
drogę ku wielkości naszego narodu.

PPS miejscowa postanowiła wziąć 
na siebie budowę pomnika poległych 
żołnierzy polskich. Licząc się z uczu
ciami miejscowego społeczeństwa, 
które grób ten w czasie okupacji ota
czało tak wielką czcią, stworzyła ko
mitet z dokooptowanymi przedstawi
cielami całego społeczeństwa.

Komitet rozpoczął swą pracę prze
niesieniem tych zwłok na wspólny 
plac przeznaczony na ten cel, groma
dząc równocześnie odpowiednie fun
dusze.

Wzywa się całe społeczeństwo do 
ofiarnego składania składek na ten 
cel, jak ofiarną była ofiara tych żoł
nierzy.

Równocześnie komitet postanowił 
stworzyć za pośrednictwem „Gazety 
Kujawskiej“... łańcuch składania 
ofiar. Początkując ten łańcuch złożył 
jako pierwszy na ten cel burmistrz 
m. Brześcia Kuj., wice przewodniczą
cy komitetu, ob. Szarwarkowski zł. 
500 i wzywa ob. Pawłowskiego An
drzeja, młyn Topielec z Brześcia Ku
jawskiego do złożenia dalszej ofiary 
na pomnik poległych żołnierzy.

Ofiary z łańcuszka, jak i społeczeń
stwa składać w miejscowym KKO. 
„Budowa Pomnika“ — konto Nr. 24.

KaiendarzyH słowiański
Wrucisław*
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się również w tę niedzielę projekto
wane nabożeństwo z udziałem wszy
stkich Kół Młodzieży PCK. Wymie
nione uroczystości, celem upamięt
nienia pierwszej rocznicy powojennej 
działalności Oddziału Włocł. PCK., 
od jędą się .natomiast w tydzień póź
niej, tj. w niedzielę 3 marca rb.

Ze Związku Pracowników Admini
stracji Państwowej. W dniach 23-25 
lutego odbędzie się w Warszawie 
zjazd delegatów Oddziaów Powiato
wych Związku Pracowników Admini
stracji Państwowej. Zarząd Oddziału 
Włocławskiego Związku na posiedze
niu, odbytym w dniu 20. 6. ub. r. 
przy współudziale przedstawicieli kół 
pracowniczych z poszczególnych u- 
rzędów, delegował na wspomniany 
zjazd oh. Kazimierza Gorkowskiego.

W7 poniedziałek, dnia 18 bm. w sa
li Rady Miejskiej odbyło się zebranie 
w sprawie obchodu uroczystości Ar
mii Czerwonej.

Zebraniu przewodniczył prezes 
Miejskiej Rady Narodowej ob. Jerzy 
Bojańczyk, powołując do prezydium 
przedstawiciela wojska, partyj, Zw. 
Zawodowych, organizacyj, instytucji 
i młodzieży, którzy omówili szczegó
łowo program uroczystości, który 
przedstawia się następująco:

W sobotę, dnia 23 bm. o godz. 15 
— apel poległych w walce o Włocła
wek żołnierzy Armii Czerwonej, po
czym orkiestra odegrała marsza ża
łobnego. Następnie odbędzie się od
słonięcie pomnika, którego dokona 
prezes Miejskiej Rady Narodowej ja
ko przedstawiciel Rady, na której za
padła uchwała wystawienia pomnika 
ku czci poległych bohaterów. Prze
mówienia wygłoszą: przedstawiciel 
Miejskiej Rady Narodowej, Armii 
Czerwonej i Wojska Polskiego, po-

Maturzyści Lkeuiti im. Ai. Kono- 
pnkk ej we Włocławku. Dnia 15 
b.m. zakończyły się egzaminy matu
ralne w państwowym Liceum im, M. 
Konopnickiej we Włocławku.

>kład Komisji egzaminacyjnej stano
wili: dyr. Zofia Ślósarska, jako prze
wodnicząca, oraz członkowie: prof, 
Agrypina Nowicka (język polski), prof. 
Tadeusz Fopp (historia) pref. Jadwiga 
Bardzińska (nauki przyrodnicze), prof. 
Władysława Aspisówna (jęz. francuski) 
prof. Janina btrońska (jęz, angielski i 
niemiecki), prof. Kazimiera h.asper''- 
kiewicz (fizyka i chemia) i prof. Zofia 
Kadzińska (geografia)

Świadectwo dojrzałości otrzymali 
następujący abiturenci;

Na wydziale humanistycznym Bie
lańska Barbara, Jaworoska Teresa, 
Kowalewiczówna Halina Zofia, Kowa
lewiczowie Irena Maria, Lidwmówna 
Jadwiga Ludwika, Marysówna Jad
wiga, Michniewska Zofia Stanisława,
Oprawkowna Henryka, Pytlówna Kry
styna Zofia, Pytlówna Teresa Stani- 
awa, Stanisławska Barbara, Sypniew
ska Anna Elżbieta, Wegnerówna 
Aleksandra, Czarnecki Benedykt, Mi
chalski Kazimierz i Marciniak Tade
usz Kazimierz Teofil.

Na wydziale przyrodniczym: Duk- 
lanoówna Maria Wanda, Gajewska 
Halina Jadwiga, Gumińska Barbara, 
Kubhkówna Janina, Nawrocka Ewa, 
Porowska Wanda, Szlązakówna Zofia, 
Ubyszówna Alicja, Wapmarska Da
nuta, Wiśniewska Wiesława, Appa- 
nowicz Jerzy, Bończyk Stefan, Koksa 
Andrzej, Majczyński Jerzy, Marczew
ski Maksymilian, Roman Stanisław, 
Sitarski Lech, Skierski Zbignii w, xu- 
rek Jan, Ubysz Kazimierz, W ajcowicz 
Jan Andrzej, Zalejski Stanisław, Zgliń- 
ski Edward i Zieliński Andrzej.

Razem 23 maturzystki i 17 matu
rzystów, którym Redakcja nasza skła
da najserdeczniejsze życzenia na no
wej drodze życia.

Znalezione dokumenty osobiste na 
nazwisko Tadeusza Mazurkiewicza 
do odebrania w adm. „Gazety Kuj.“.

W dniu 23 lutego o godz. 20-ej w 
sali RKU. Z w. Pracowników Skarbo
wych urządza Zabawę Karnawałową. 
Całkowity dochód z tej zabawy prze

czym nastąpi odegranie hymnów pań
stwowych.

Uroczystości sobotnie zakończone 
zostaną odegraniem przez orkiestrę 
Boty.

W niedzielę, o godz. 12 w sali tea
tru Ziemi Kujawskiej odbędzie się u- 
roczysta Akademia, na którą złożą się 
część oficjalna z referatem oraz część 
artystyczna. W części artystycznej 
wezmą udział: Chór „Lutnia“, zespół 
teatru Ziemi Kujawskiej, oraz soliści. 
W programie przewidziane są dekla
macje i śpiewy solowe.

W związku z tym Komitet obchodu 
uroczystości wzywa wszystkie Partie, 
Organizacje, Związki, Stowarzysze- 
«nia, Fabryki, Młodzież, Gimnazja i 
Szkoły do jaknajliczniejszego udzia
łu w uroczystościach i stawienia się 
ze sztandarami oraz wieńcami na pl. 
Wolności o godz. 15 punktualnie.

Jednocześnie wzywa się społeczeń
stwo do udziału w uroczystościach i 
Akademii oraz udekorowania domów 
bram i okien na sobotę i niedzielę.

іе&аштыяммііввмейійіжаіавимеіеевнйеніібаьеімаіаиаі..

znaczony jest na cele kulturalno- 
oświatowe. Spodziewać się należy, że 
pożyteczny cel ściągnie liczny zastęp 
gości, którzy, pomijając mile spędzo
ne chwile, poprą w ten sposób zamie
rzenia organizatorów.

Oqtasarenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włoc

ławki podaj«- do ogólnej wiadomości, że 
po zynt>ją< od dnia 23. 2. 4Ö r. sprze
dawane uędq w r d ieim-ch „UGNlW ?•* 
dla ludności pracującej m. vt Pętacka na 
kartki żywnościowe z m-ca lutego r.b.

Śledzie na odcineK*
Kat. I prac. — Nr. 27 — tiUO gr. cena 5.1. i 7.00

(—) Fr. Redo.

Za Prezydenta Miasta
NACZELNIK WYDZIAŁU

AplUWI.’i CJI 1 Ha ,uiU

Restauracja - Kawiarnia 
„KUJAW 6 A -ÌKA« 

3-go №S<a$tij O rdy <_ y guniti
WYDA JE DAMA BaROWE

Specjaln ść; maczanHa galleyjsiśa, 
„Яа/ tł<i widelec“

Codziennie gia pici и »zorzęi.ny zespól n-u- 
zyczny, koncertowo • dar.-cir guwy.
wieczorem od g. dZH.y 19 ej.

Секэуі eassS<fce
UWZlGAk ! Codziennie o godi. 

iO-ej WiécZ. rOZpteCZy n&iny 
lodowanie stoliku ze specjal
nie prr.y gotowaną premią 
4. <jina>tzmpcy jnĄ. fXtoàdy gość 
ma meżnofcc wylosowania tej 
piremii.

Ogłoszepia drobye
UMEvvhZ siAai zgubioną k.rię iei stra- 
cyjną Rh U n.i HuZ ѵіько. Ratajczak Wa
wrzyniec, Pomiant, gm Koneck.

UWAGA! К ażda pani, której brakuje żywneści 
w spiżarni, niech się zaopatrzy w paszteeiarni 
..Warszawianka“, na Zapiecku, róg 3-go Maja.

Zgubiono dokumenty woj kowe na 
nazwi-.a<>: Jan M . iejewski, zam. Zakrzev o, 
pow. Whicłauskt

> OGŁOSZEŃ; Ogło»ł*ni* drohae po 5 жі. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zl. Urzed *■?. przetargi, nekrologi: i mm. -zerokosci, 1 szpaka po 5 zl.. reklamowe — 10 1L 
Za terminowy druk ogłoszeń Adrnin. nie odpowiada.
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